
1 

 

 

Příloha č. 1 k Výzvě a zadávacím podmínkám – Podrobná specifikace předmětu veřejné 

zakázky 

 

Bunda s kapucí + zimní vložka  

Střih bundy: 

- varianta pánská a dámská (nikoli unisex)  

- rukávy ukončeny stahovací manžetou 

- stahování v pase či ve spodní části bundy 

- kapuce 

- YKK zipy, krycí léga zipu 

- dostatečně velké kapsy, nejlépe s patkou  

- zimní vložka-mikina (nemusí být součástí bundy, lze využívat i samostatně) - materiál 

fleece/polar fleece – gramáž min. 250 g/m
2, 

anti-peeling úprava (nežmolkuje) 

 

Materiál: 

- voděodolný (vodní sloupec min. 5000 mm), prodyšnost min. 20000 g/m
2
/24hod. 

- pevný, odolný proti oděru a roztržení, preferována úprava ripstop  

- materiál zároveň musí být relativně měkký, aby neomezoval v pohybu  

Vhodný materiál je 100% hustě tkaná bavlna Ventile (gramáž 640g/m
2
), materiál G-1000 nebo 

kombinace svrchního pevného materiálu (ripstop) a membrány typu Gore-Tex.  

Barva: přírodní odstíny (zelená, hnědá, písková, tmavě modrá)  

Velikosti: pánské M, L, XL, dámské M, L, XL 

 

Pracovní obuv  

Parametry: 

- pevná, ale zároveň ohebná bota 

- voděodolný, prodyšný materiál - kůže nebo syntetika s membránou Gore-tex 

- anatomická stélka 

- odpružená podešev tlumící nárazy 

- strukturovaná podrážka s protiskluzovými vlastnostmi 

- oděruvzdorná špička 

- kotníkový typ 

- variabilní velikosti – pánské i dámské  

Velikosti: 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 



2 

 

Kalhoty do terénu  

Parametry: 

- pevný a odolný materiál – 100% bavlněné plátno nebo obdobný materiál, ripstopová vazba 

(odolné proti roztržení a oděru, příčně zesílené nitě, min. gramáž 210 g/m
2
) 

- materiál musí být zároveň pohodlný (nikoli tuhý) tj. látka změkčena enzymatickým opráním, 

příp. i změkčena silikonem 

- pevné švy (dvojité prošití) 

- kvalitní YKK zipy  

- boční příp. i zadní kapsy – kapsy podloženy dvojitou látkou, aby nedocházelo k vytržení 

materiálu v namáhaných místech  

- nohavice tvarované v kolenou (volnostní záševky)  

- varianta pánský i dámský střih  

Barva: přírodní odstíny (béžová, písková, zelená, šedá, hnědá, černá)  

Velikosti: pánské 44, 46, 48, M, L, dámské 38, 40, 42, 44 

 

Pracovní košile  

Parametry: 

- dlouhý ohrnovací rukáv ukončený manžetou na knoflík 

- límeček 

- přední zapínání na knoflíky 

- zpevněné švy 

- minimálně 1 kapsa na prsou (důležité např. pro připnutí ID karty při pohybu na letišti) 

- košile musí být rozdílného střihu pro muže a ženy (pro ženy střih s projmutím na bocích, 

členící švy), nikoli unisex  

Materiál: 

- je požadován pevný a prodyšný, odolávající oděru a roztržení -  tj. 100% bavlna, hustě tkaná 

(keprová vazba, min. gramáž 170 g/m
2
).  

- Pro pohodlný pohyb a komfort práce materiál musí být zároveň měkký a neomezující pohyb tj. 

látka musí být změkčena enzymatickým opráním, vlákno lehce pobroušeno.   

Barva: přírodní odstíny (béžová, písková, zelená, hnědá)   

Velikosti: pánské  M, L, XL, dámské S, M, L, XL 

 

Spodní termoprádlo  

Funkční termoprádlo slouží k odvádění potu od pokožky, musí být přiléhavého střihu, ve variantě 

pánské a dámské, kalhoty a triko.  

Materiál: syntetické nebo přírodní funkční vlákno (pletenina).   



3 

 

Barva: jakákoli 

Velikosti: pánské M, L, XL,  dámské S, M, L  

 

Pracovní rukavice kožené  

Parametry: 

- z měkké kůže - dostatečně pevné, ale zároveň ohebné  

- s ochranou předloktí  

- variabilních velikostí – vhodné pro muže i ženy 

Velikosti: S, M, L  

 

Gumové rukavice – 

- rukavice z 0,35 mm silného přírodního latexu, s velurovou úpravou uvnitř, v celkové délce 

30,5 cm 

 

Ochranná přilba –  

- lehká polyetylénová fasetová skořepina s prodloužením nad zátylkem, zavěšená na čtyřech 

bodech na textilních páscích 

 

Pokrývka hlavy –  

- bavlněná čepice s pevným kšiltem a plastovou vnitřní výztuhou, nastavitelná velikost 

 

Gumové holínky černé –  

- holinky z PVC, určené pro ochranu před klimatickými vlivy, které nejsou výjimečně ani 

extrémní 

 

Gumové holínky zelené –  

- holinky z PVC, určené pro ochranu před klimatickými vlivy, které nejsou výjimečně ani 

extrémní 

 

Pracovní oděv – 

-  pracovní oblek - kalhoty do pasu, blůza, barva tmavě modrá 

 

Respirátor – 

- Ergonomicky tvarovaný respirátor s výdechovým ventilkem. Proti pevným částicím, vodním a 

olejovým aerosolům do 20x NPK/PEL 



4 

 

 

Plášť do deště – 

- Voděodolný 3/4 plášť s kapucí, prodloužená délka, všechny spojovací švy zatavené, materiál 

s nánosem PVC 

 

Chrániče sluchu – 

- mušlový chránič – lehký, dielektrický, hmotnost  do 200 g 

 

Reflexní vesta –  

- vesta s reflexními pruhy, 2 reflexní pásky šířka 5 cm, zapínání na suchý zip 

 

Ochranné brýle – 

- délkově nastavitelné nožičky, tvrzený povlak proti poškrábání, zorník třídy F. 

 

Ochranné brýle proti oslnění sluncem při řízení motorového vozidla – 

- tónované ochranné brýle s nastavitelnými stranicemi, PC zorníkem s nemlživou úpravou 

 


